
Alessandria 

 

 

 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

°°°°°°°°°°°°° 

 
Ord. n° 01 / 2019 
 

OGGETTO: previsione di precipitazioni nevose abbondanti – pericolo alla 
circolazione stradale – sospensione lezioni scolastiche. 

 
 

IL SINDACO 
 
 

PRESO ATTO che le previsioni meteorologiche hanno annunciato, per le prossime 
36 ore, precipitazioni nevose abbondanti nella nostra zona; 
CONSIDERATO che tali pessime previsioni hanno comportato l’emissione di allerta 
meteoidrologica livello 2 (arancione) nel Bollettino Regionale dell’ARPA Piemonte 
per domani, venerdì 01 febbraio 2019 e, di conseguenza, la circolazione stradale 
risulterà verosimilmente alquanto malagevole, nonostante gli interventi 
programmati di sgombero neve e spargimento sale previsti; 
RITENUTO opportuno disporre, in linea con l’Istituto comprensivo di Serravalle 
Scrivia, la sospensione delle lezioni scolastiche per le motivazioni di cui sopra, per 
la giornata di domani, 01/02/2019; 
CONSIDERATO che il Vice-Preside del distretto scolastico di Serravalle Scrivia è 
stato preventivamente informato del presente provvedimento; 
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n°267, recante il “Testo unico delle Leggi 
sull’ordinamento” così come modificato dal D.L. 23.05.12008 n.92 convertito con 
Legge 24.07.2008 n.125; 
 

ORDINA 
 

la sospensione delle lezione scolastiche della scuola materna, elementare e media 
inferiore nel comune intestato, nella giornata di domani, venerdì 01 febbraio 2019; 
le lezioni riprenderanno in modo ordinario sabato 02/02/2019, salvo l’emissione di 
un nuovo provvedimento. 
 
Di quanto disposto verrà informato il pubblico mediante pubblicazione della copia 
della presente ordinanza all’albo ed affissione di idonei avvisi nell’area scuole e 
sull’home page del Comune intestato. 
 
Cassano Spinola, lì 31/01/2019 

Il Sindaco 

F.to (Ing. Alessandro Busseti) 
 

Provincia di 


